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R E P U B L I K A    E    S H Q I P Ë R I S Ë 

SHOQËRIA RAJONALE  

UJËSJELLËS KANALIZIME DURRËS SH.A. 

DEPARTAMENTI SHËRBIMEVE MBËSHTETËSE 

DREJTORIA LOGJISTIKËS 

 

PROCESVERBAL – Tipi i kontratës – Mall 

 

PËR ARGUMENTIMIN DHE MIRATIMIN E SPECIFIKIMEVE TEKNIKE DHE                    

KRITEREVE PËR KUALIFIKIM 

(Ky procesverbal është për efekt publikimi bashkë me dokumentet e tenderit) 

 

OBJEKTI I PROCEDURËS: 

“BLERJE MJETE DHE MAKINERI” 

KODI PËRKATËS NË FJALORIN E PËRBASHKËT TË PROKURIMIT (CPV): 

MJETE   44510000-8 

 

Vlera Fondit limit/vlera e pritshme e kontratës: 30,000,000 (Tridhjete milion) Lek pa TVSH 

ose   

Vlera e fondit Limit ne monedhen nderkombetare Euro sipas kursit te Bankes se Shqiperise 

eshte 300.601,20 (Treqind mijë e gjashtëqind e një presje njëzet) Euro. 

Kursi zyrtar i kembimit sipas Bankes te Shqiperise datë  31.01.2025 -31.01.2025  është 99.80 

euro. 

 

Në bazë të nenit 21, pika 2, të Ligjit nr.162/2020 “Për prokurimin publik”, nenit 2, pika 2/c dhe 

nenit 78, pika 2, të VKM nr. 285, datë 19.05.2021 “Për miratimin e rregullave të prokurimit 

publik”, autoriteti/enti kontraktor SHRUKD sh.a  ka hartuar procesverbalin për argumentimin dhe 

miratimin e specifikimeve teknike dhe kritereve për kualifikim për procedurën e sipërcituar, me 

përmbajtjen si më poshtë: 
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I. KRITERET E VEÇANTA TË KUALIFIKIMIT  

1. Kandidati/ofertuesi duhet të dorëzojë:  

a. Sigurim oferte, sipas Shtojcës 4 

b. Formularin Përmbledhës të Vetdeklarimit,sipas shtojcës 9. 

Argumentimi: Kërkesat e mësipërme bazohen në nenet 76, 82 dhe 83 të LPP, nenit 26, të VKM 

nr. 285, datë 19.05.2021 “Për miratimin e rregullave të prokurimit publik” 

 

2. Kandidati/Ofertuesi duhet të dorëzojë:  

2.1. Përshtatshmëria për të kryer veprimtarinë profesionale (nëse është e aplikueshme):  

Sipas kritereve të përgjithshme të pranimit/ kualifikimit. 

 

Argumentimi: Kërkesa e mësipërme bazohet në nenin 77, pika 1/a dhe 2, të LPP, nenin 39, pika 

6/b,  të VKM nr. 285, datë 19.05.2021, ”Për miratimin e rregullave të prokurimit publik”si dhe 

nenit 

___________________________________________________________________________ 

(Shënim: përcaktoni nëse është rasti, aktin konkret ligjor ose nënligjor që parashikon plotësimin 

e ndonjë kërkese specifike për ushtrimin e veprimtarisë profesionale që lidhet me objektin e 

prokurimit apo nevojën që operatorët ekonomikë të regjistrohen në një nga regjistrat profesionalë 

ose tregtarë, kur njё gjё e tillё ёshtё e detyrueshme nga legjislacioni pёrkatёs). 

 

2.2. Kapaciteti ekonomik dhe financiar:  

2.2.1 Për të provuar kapacitetet financiare dhe ekonomike, operatorët ekonomikë duhet të 

paraqesin vërtetim për xhiron vjetore për vitet financiare 2021,2022,2023 ku vlera e xhiros 

mesatare te kerkuar nuk duhet të jetë jo më e vogël se vlera e përllogaritur të kontratës që 

prokurohet. Kriteri konsiderohet i përmbushuar nëse operatorët ekonomikë arrijnë vlerën e xhiros 

minimale,  pra sa vlera e fondit limit, në të paktën 1(një) vit të periudhës së kërkuar. 

 

Argumentimi: Kërkesa e mësipërme është përcaktuar bazuar në vlerën e fondit limit të kësaj 

procedure, si dhe bazuar në nenin 77, pika 3, e LPP, si dhe nenin 43, të VKM nr. 285, datë 

19.05.2021 “Për miratimin e rregullave të prokurimit publik”. e ndryshuar.  
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Përcaktimi i vlerës së kërkuar argumentohet si më poshtë: 

 

Shënim: Duke qenë se aktet ligjore dhe nënligjore parashikojnë një marzh për vlerën e xhiros që 

mund të kërkohet, autoritetet/entet kontraktore duhet të argumentojnë vlerën e kërkuar të xhiros 

brenda këtij marzhi. 

 

Shënim: Duke qenë se aktet ligjore dhe nënligjore parashikojnë një marzh për vlerën e xhiros që 

mund të kërkohet, autoritetet/entet kontraktore duhet të argumentojnë vlerën e kërkuar të xhiros 

brenda këtij marzhi. 

Përcaktimi i viteve të kërkuara për paraqitjen e vërtetimit të xhiros vjetore është bërë bazuar  

Përcaktimi i viteve të kërkuara për paraqitjen e vërtetimit të xhiros vjetore është bërë bazuar ne 

nenin 43 , pika 1 , pika 2 , si dhe neni 64 i Ligjit Nr. 9920, datë 19.5.2008 (i ndryshuar) “Per 

Procedurat Tatimore ne Republiken e Shqiperise”, Udhëzimit të Ministrit të Financave nr.5, datë 

30.01.2006, "Për tatimin mbi të ardhurat", i ndryshuar, VKM-së nr. 922 datë 29.12.2014 "Për 

deklarimin e detyrueshëm të deklaratave tatimore dhe të dokumenteve të tjera tatimore, vetëm 

nëpërmjet formes elektronike".  

 

 

2.2.2  Operatorët ekonomikë duhet të paraqesin bilancet vjetore, për vitet financiare 2021, 2022 dhe 

2023, të paraqitura në organet tatimore dhe të konfirmuara nga ana e këtyre organeve të shoqëruara 

me Akt Ekspertizën e Ekspertit Kontabël te Autorizuar, në rastin kur janë në kushtet e përcaktimeve 

neni 41, pika ”c”,  të Ligjit nr. 10091, datë 5.03.2009 “Për auditimin ligjor, organizimin e profesionit 

të audituesit ligjor dhe të kontabilistit të miratuar”, i ndryshuar,  Kërkesa konsiderohet e përmbushur 

nëse bilancet janë në përputhje me parashikimet e nenit 43/4 të VKM nr. 285, datë 19.05.2021, të 

ndryshuar, ku bilancet e dy viteve të njëpasnjëshme nuk duhet të kenë raport negativ ndërmjet aktivit 

dhe pasivit. Në rastin e bashkimit të operatorëve ekonomikë, ky kusht plotësohet nga secili anëtar i 

bashkimit. 

 

Argumentimi: Kërkesa e mësipërme është përcaktuar bazuar në nenin 77, pika 3, e LPP, si dhe  

nenit 43, pika 4, të VKM nr. 285, datë 19.05.2021 “Për miratimin e rregullave të prokurimit 

publik”.  

Përcaktimi i viteve të kërkuara për paraqitjen e bilanceve është bërë duke iu referuar legjislacionit 

të fushës, konkretisht në nenin 29, pika 1 të Ligjit nr. 8438, datë 28.12.1998 "Për tatimin mbi të 

ardhurat" i ndryshuar si dhe kërkesave të Ligjit nr. 25/2018 “Për kontabilitetin dhe pasqyrat 

financiare”.  
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2.2.3 Operatorët ekonomikë duhet të paraqesin vërtetimet që dëshmojnë se kanë paguar detyrimet       

përkatëse, të taksave dhe tarifave vendore, në përputhje me përcaktimet e Ligjit Nr. 9632, datë 

30.10.2006 “Për sistemin e taksave vendore”, i ndryshuar, në të gjitha vendet ku ka ushtruar apo 

ushtron aktivitet sipas të dhënave të QKB-së, për vitin 2024. 

 Në rastet e bashkimit të operatorëve ekonomikë, çdo anëtar i grupit të BOE, duhet të dorëzojë 

vërtetimin lëshuar nga Njësitë Administrative përkatëse ku ka ushtruar apo ushtron aktivitet për vitin 

2024, sipas të dhënave të QKB-së. 

 

Shënim: Në momentin e vlerësimit dhe shqyrtimit të kritereve kualifikuese ky kriter do të 

konsiderohet i përmbushur me dorëzimin e vetdeklarimit përmbledhës sipas Shtojcës 9, bazuar në 

nenin 82 të Ligjit Nr. 162/2020 “Për Prokurimin Publik” si dhe në gërmën dh) të pikës 2 të nenit 

26 të Vendimit nr. 285 datë 19.05.2021 të Këshillit të Ministrave “Për miratimin e rregullave të 

prokurimit publik” i ndryshuar. 

Dokumentacioni provues do të paraqitet nga ofertuesi i kualifikuar në vend të parë, pranë 

autoritetit kontraktor, përpara publikimit të njoftimit të fituesit dhe nisjes së afateve të ankimit, 

ose nëse do të jetë nevoja për tu kërkuar sqarime nga AK. 

 

Argumentimi: Kërkesa e mësipërme është përcaktuar bazuar në nenin 77, pika 3, e LPP, si dhe  

nenit 43, pika 6, të VKM nr. 285, datë 19.05.2021 “Për miratimin e rregullave të prokurimit publik” 

dhe ne ligjin nr.9632, datë 30.10.2006 “Për Sistemin e Taksave Vendore” i ndryshuar, ne ligjin 

nr.9920 date 19.05.2008 “Per procedurat tatimore” i ndryshuar, neni 4, pika 2 d). 

Referuar sa më sipër, AK gjykon se kriteri i vendosur lidhur me vetëdeklarimin  nga ana e 

operatorëve ekonomikë të vertetimit te shlyerjes se detyrimeve vendore per vitin 2024 sipas 

kërkesave prane bashkise/ve ku operatori ekonomik ushtron aktivitetin e tij është në përputhje me 

kuadrin ligjor në fuqi e konkretisht me ligjin Nr. 9632, datë 30.10.2006 për “Sistemin e Taksave 

Vendore”, i ndryshuar. Të gjithë subjektet që ushtrojnë veprimtari biznesi kanë detyrimin ligjor të 

regjistrimit pranë Qëndrës Kombëtare të Biznesit për të bërë të identifikueshëm vendodhjen e 

aktivitetit të tyre dhe për tju nënshtuar pagesës së taksave vendore të parashikuara shprehimisht në 

këtë ligj. 

 

2.3 Aftësitë teknike dhe profesionale: 

2.3.1 Operatori ekonomik duhet të paraqesë dëshmi për furnizimet e mëparshme të ngjashme, të 

kryera gjatë tre viteve të fundit nga data e shpalljes së njoftimit të kontratës, në një vlerë jo më të 

vogël se 40 % të vlerës së fondit të limit të kësaj kontrate. 

Për të vërtetuar përvojën e mëparshme të ngjashme, operatorët ekonomikë duhet të paraqesin 

dëshmitë e mëposhtme:  
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a). për përvojën e mëparshme të realizuar me sektorin publik, operatori ekonomik duhet të paraqesë 

vërtetime të lëshuara nga një ent publik për përmbushjen me sukses të kontratës, ku të shënohen 

vlera, afati i përfundimit të kontratës dhe fatura tatimore të shitjes dhe të deklaruara në organet 

tatimore, të plotësuara sipas kërkesave të legjislacionit në fuqi, ku shënohen datat, shumat dhe 

sasitë e mallrave të furnizuara,  

b)për përvojën e mëparshme të realizuar me sektorin privat, operatori ekonomik duhet të paraqesë 

fatura tatimore të shitjes, të plotësuara sipas kërkesave të legjislacionit në fuqi, dhe të deklaruara 

në organet tatimore, ku shënohen datat, shumat dhe sasitë e mallrave të furnizuara. 

Argumentimi: Kërkesa e mësipërme është përcaktuar bazuar në nenin 77 të ligjit nr. 162, datë 

23.12.2020 “Për prokurimin publik” dhe nenit 40, pika 4 të VKM nr. 285, datë 19.05.2021 “Për 

miratimin e Rregullave të Prokurimit Publik”. Me anë të këtij kriteri kërkohet që operatorët 

ekonomikë të dëshmojnë që kanë përvojën e nevojshme për të zbatuar kontratën, prandaj është 

kërkuar që furnizimet e mëparshme të ngjashme të jenë ne vlerën jo më pak se 40 % të vlerës së 

fondit limit, që është brenda vlerës kufi të përcaktuar në nenin e sipërcituar.  

c)Përcaktimi i vlerës së kërkuar për kontratat e ngjashme argumentohet si më poshtë:  

Vlera e parashikuar e kontratës ,është mbi kufirin e lartë  monetar .Vlera për furnizime të 

ngjashme përbën një nivel të mjaftueshëm përvoje duke patur parasysh objektin dhe vlerën e 

fondit limit.  

Shënim: Duke qenë se aktet ligjore dhe nënligjore parashikojnë një marzh për vlerën e kontratave 

të ngjashme që mund të kërkohet, autoritete/entet kontraktore duhet të argumentojnë vlerën e 

kërkuar të kontratave të ngjashme brenda këtij marzhi. 

 

Përvoja e mëparshme është një element shumë i domosdosshëm që garanton autoritetin 

kontraktor se operatorët ekonomilkë mbi bazën e vlerës së kontratave të ngjashme zotërojnë 

kapacitete për të zbatuar kontratën me sukses sipas një standarti të përshtatshëm cilësie. Në 

mbështetje të nenit 88 pika 1 e VKM 285/2021, parashikon se “Oferta mund të paraqitet nga 

një bashkim operatorësh ekonomikë, sipas përcaktimit të pikave 2 dhe 3, të nenit l4, të LPP- 

së, ku njëri prej të cilëve i përfaqëson të tjerët gjatë proçedurës dhe në rast përzgjedhjeje edhe 

gjatë zbatimit të kontratës. Në ofertë duhet të përcaktohet pjesa e shërbimit, punës ose 

furnizimit, që do të kryejë secili nga anëtarüt e këtij bashkimi nëpërmjet një kontrate 

bashkëpunimi të hartuar ndërmjet palëve. 

 

 

2.4 Kërkesa të tjera të veçanta për kualifikim 
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2.4.1 Operatori ekonomik pjesemarres duhet të paraqesë autorizim nga prodhuesi ose nga 

Distributori i Autorizuar per mallrat e kerkuara. Autorizimi duhet te permbaje te dhena te plota 

te prodhuesit / Distributorit të Autorizuar si telefon, fax, e-mail, website, kjo e nevojshme per 

Autoritetin Kontraktor në rast verifikimi nga ana e tij. Në rast të disponimit të autorizimit të 

prodhuesit ne gjuhe te huaj, ky dokument te paraqitet i perkthyer dhe i noterizuar ne gjuhen 

zyrtare shqipe. Në rast se do të paraqitet autorizim nga Distributori i Autorizuar duhet të 

vërtetohet e dokumentuar lidhja midis Distributorit të Autorizuar dhe Prodhuesit per mjetet e 

ofruara. 

 

Argumentimi: Autorizimi është një dokument i rëndësishëm, pasi përvecëse tregon origjinën e 

mallrave që kërkohen në procedurë, na garanton se ofruesi është i autorizuar për ofrimin tek AK 

të këtyre mallrave. Kjo garanci lidhet njëkohësisht edhe me treguesit cilësor të mallrave që 

kërkohen të blihen e që janë prodhuar në standartet apo prodhues të zyrtarizuar. Ky kriter është jo 

diskriminues, është në përpjestim me natyrën dhe përmasat e kontratës dhe lidhet drejtperdrejte 

me aftësitë organizative, reputacionin dhe besueshmerinë e OE ofrues për aftësitë teknike. Kjo 

kërkesë i shërben AK për njohjen e mundësisë së  OE- së  për përmbushjen me sukses të kontratës. 

Ky kriter është në pëputhje me nenin 77, pika 4, te ligjit 162, datë 23.12.2020,”Për prokurimin  

publik” dhe pikën 6, të nenit 40, te V.K.M Nr.285, date 19.05.2021 “Për miratimin e rregullave 

të prokurimit publik”. 

 

2.4.2 Operatori ekonomik ofrues qe do te realizoje kete kontrate, duhet te jete i pajisur dhe te 

paraqese certifikatat e leshuara nga organizmat e vleresimit te konformitetit, te akredituara nga 

DPA, ose organizma nderkombetare akreditues te njohur nga Republika e Shqiperise, qe janë ne 

perputhje me objektin e kontrates, certifikatat kerkohen te jene te vlefshme ne kohen e zhvillimit 

te tenderit. si me poshte: 

1. ISO 9001:2015 ose ekuivalente ne fushen e menaxhimit të cilësisë  

 

(Ne rastin e bashkimit te operatoreve ekonomik, secili operator ekonomik duhet te dorezojne 

certifikatat ISO sipas zërave që ka marrë përsipër në kontratën e bashkëpunimit) 

Argumentim: Kërkesa e mësipërme është përcaktuar bazuar nenin të 36 dhe 79, të ligjit nr. 162, 

datë 23.12.2020 “Për prokurimin publik” Standardet e sigurimit të cilësisë dhe standartet e 

menaxhimit mjedisor dhe neneve 40, pika 8, dhe 44, të VKM nr. 285, datë 19.05.2021, “Për 

miratimin e Rregullave të Prokurimit Publik”, me anë të këtij kriteri kërkohet që operatorët 

ekonomlkë të dëshmojnë që kanë mundësitë për ekzekutimin e objektit të prokurimit. 

 

2.4.3  Operatori Ekonomik pjesemarres duhet të paraqesë deklaratë garancie për mallrat e 

ofertuara, në të cilën të jenë te përcaktuar dhe përshkruar qartë të gjithë termat dhe kushtet e 
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garancisë teknike që mbulon ofertuesi. Periudha e garancisë teknike te filloje nga data e marrjes 

ne dorezim te mallrave nga autoriteti kontraktor dhe te jete: 

 

• Fadroma      1(nje) vit ose 1000 ore pune 

• Eskavator me zinxhir gome   1(nje) vit ose 1000 ore pune 

• Ngarkues me goma    1(nje) vit ose 1000 ore pune 

 

Argumentim: Në bazë të pikës 4, të nenit të 77, të ligjit nr. 162, datë 23.12.2020 “Për prokurimin 

publik” dhe pika 8 e nenit 40, të VKM nr. 285, datë 19.05.2021, “Për miratimin e Rregullave të 

Prokurimit Publik”, me anë të këtij kriteri kërkohet që operatorët ekonomikë të deklarojnë se 

marrin përsipër periudhën e garancisë për mallin e prokuruar. Kjo deklaratë shërben si garanci për 

Autoritetin Kontraktor që malli objekt prokurimi është në përputhje me specifikimet teknike dhe 

në rast defekti të ndodhur brenda periudhës së garancisë, të gjitha riparimet dhe shërbimet e 

përcaktuara në deklaratë do të kryhen te operatori ekonomik kontraktues. 

 

2.4.4 Operatori ekonomik pjesemarres duhet të paraqesë licencë të vlefshme lëshuar nga Qendra 

Kombëtare e Biznesit, Kategoria VII.3.B.sipas Udhezimit Nr. 1545 datë 29.03.2016, “Shitblerja e 

mjeteve rrugore me motor dhe/ose e rimorkiove të reja ose të përdorura” ose licence ekuivalente 

sipas legjislacionit ne fuqi te vendit ku operatori ekonomik ofertues ka seline, ne rastin e 

operatoreve ekonomike te huaj. 

Argumentim: Kërkesa e mësipërme bazohet në nenin 77 të ligjit Nr. 162, datë 23.12.2020 “Për 

prokurimin publik”, i ndryshuar dhe në nenin 40 të VKM Nr. 285, datë 19.05.2021 “Për miratimin 

e rregullave të prokurimit publik”, i ndryshuar. 

2.4.5 Operatori ekonomik pjesemarres duhet të paraqesë një deklaratë ku garanton kryerjen e 

shërbimeve për riparimin e mjeteve, gjate periudhës se garancisë. 

Argumentimi: Bazuar në pikën 4, të nenit të 77, të ligjit nr. 162, datë 23.12.2020 “Për prokurimin 

publik” dhe pika 8 e nenit 40, të VKM nr. 285, datë 19.05.2021, “Për miratimin e Rregullave të 

Prokurimit Publik” i ndryshuar.  

2.4.6 Operatori ekonomik duhet te paraqese një deklaratë se me dorezimin e mallrave objekt i 

procedures se prokurimit, (per ato mjete qe aplikohet), detyrimisht do te mbuloje me shpenzimet 

e tij te gjitha pagesat ne lidhje me 

 Tarifen e regjistrimit (targat) 

 Taksat vjetore 

 Siguracion i detyrueshem TPL 
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 Si dhe cdo shpenzim tjeter qe lidhet me mjetin  (taksa lokale apo te pergjithshme, 

pronesie, etj) 

 

Argumentim: Kërkesa e mësipërme bazohet në nenin 77 të ligjit Nr. 162, datë 23.12.2020 “Për 

prokurimin publik”, i ndryshuar dhe në nenin 40 të VKM Nr. 285, datë 19.05.2021 “Për miratimin 

e rregullave të prokurimit publik”, i ndryshuar. 

 

2.4.7 Operatori ekonomik pjesemarres duhet te paraqese Katalogun / et ose fragmente te katalogut 

/eve teknike te prodhuesit / ve ku te tregohen karakteristikat teknike te mjeteve te ofruara, te cilat 

duhet te permbushin plotesisht specifikimet teknike te kerkuara nga autoriteti kontraktor dhe te 

ofruara nga operatori ekonomik.  Shenim: Fragmentet e Katalogut / ve duhet te tregojne lehtesisht 

dhe qarte qe jane pjese katalogu, si dhe cilit katalog dhe cilit prodhues i perkasin. 

Argumentim: Kërkesa e mësipërme bazohet në nenin 77 të ligjit Nr. 162, datë 23.12.2020 “Për 

prokurimin publik”, i ndryshuar dhe në nenin 40 të VKM Nr. 285, datë 19.05.2021 “Për miratimin 

e rregullave të prokurimit publik”, i ndryshuar.Vendosja e këtij kriteri, referuar edhe legjislacionit 

në fuqi i shërben autoritetit kontraktor për të vlerësuar nëse një operator ekonomik ka kapacitete 

për të ofruar produktin e kërkuar si dhe për të krahasuar pajtueshmërinë e specifikimeve teknike 

dhe standartet e kërkuara nga AK me specifikimet teknike për mjetet e ofruara nga operatori 

ekonomik. 

2.4.8 .  Operatori ekonomik pjesemarres duhet te paraqese Çertifikatën/Deklaraten e Konformitetit   

sipas normave të Komunitetit Europian (CE) të lëshuar nga prodhuesi, kjo e përkthyer dhe e 

noterizuar në shqip. 

Argumentim: Kërkesa e mësipërme bazohet në nenin 77 të ligjit Nr. 162, datë 23.12.2020 “Për 

prokurimin publik”, i ndryshuar dhe në nenin 40 të VKM Nr. 285, datë 19.05.2021 “Për miratimin 

e rregullave të prokurimit publik”, i ndryshuar. 

Vendosja e këtij kriteri, referuar edhe legjislacionit në fuqi i shërben autoritetit kontraktor për të 

vlerësuar nëse një operator ekonomik ka kapacitete për të ofruar produktin e kërkuar si dhe për të 

verifikuar plotësimin e specifikimeve teknike të mallit, objekt prokurimi 

 

Të gjitha dokumentet duhet të jenë origjinale ose kopje të noterizuara.  

Rastet e mosparaqitjes së një dokumenti, ose dokumente false dhe të pasakta, konsiderohen 

kushte për skualifikim. 
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II. Argumentimi i specifikimeve teknike 

Specifikimet teknike dhe kriteret e kualifikimit jane të hartuara nga Grupi i Punës, në përputhje 

me nenin 4, pika 38/b, nenin 36 të ligjit nr.162/2020, “Për Prokurimin Publik”, i ndryshuar, nenin 

40, pika 2, të VKM nr.285, datë 19.05.2021, “Për miratimin e rregullave të prokurimit publik”, i 

ndryshuar.  

 

Shënim: Në çdo rast kur në specifikimet teknike mund të jetë e përdorur si referenece emri i 

ndonje marke apo emri te veçante, patente, vizatim ose tip ose origjine ose prodhim specifik, 

përfshihet dhe fjala “ose ekuivalent” i saj. 

 

 

 

 

 

 

 

 

SPECFIKIME TEKNIKE 

 

AK ka menduar te prokuroje bleren e mjeteve dhe makineri si me poshte : 

 

  PËRSHKRIMI I MALLIT SASIA 

FADROME     1 

ESKAVATOR ME ZINXHIR GOME     1 

NGARKUES ME GOMA     1 
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CEKIC HIDRAULIK     1 

 

 

 Specifikime teknike Fadrome 

 

Motorri  

Fuqia       Min. 40 kË – Max.45 kË 

Numri i cilindrave     Min.4  

Mjeti       I ri, i pa perdorur 

Viti I prodhimit     jo me pare se 2024 

Volumi i motorrit     Min. 2400 CC – Max. 2500 CC 

Emisionit i gazrave     Min. Stage 3 

Lenda Djegese      Nafte 

Sistemi hidraulik  

Presioni      Min. 220  bar 

Prurja e pompes hidraulike    Min. 60 litra/min 

Frenat 

Frenimi      kontrolluar nga sistemi hidraulik i levizjes 

Transmisioni  

Transmisioni      Me pompe hidraulike 

Shpejtesia e ecjes     min. 12 km/ore.    

 

Dimensionet  dhe karakteristikat e pergjithshme  

Lartesia e kabines se mjetit    Min. 2200 mm  -  Max. 2300 mm 

Gjeresia e pergjithshme e mjetit   Min. 1600 mm -  Max. 1700 mm 

Gjatesia e mjetit     Min. 3700 mm -  Max. 3800 mm 
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Distance aksiale     Min. 1200 mm -  Max. 1300 mm 

Pesha e mjetit          

Pesha       Min. 3800  -  Max. 4000 kg   

Kova e ngarkimit dhe karakteristikat e pergjithshme 

Kapaciteti i koves     Min. 0.35 m³ 

Lartesia ne piken maksimale    Min. 2800 – Max. 2900 mm 

Lartesia e shkarkimit ne piken maksimale  Min. 2000 – Max. 2200 mm 

Gjeresia e koves     Min. 1600 – Max. 1700 mm 

Thellesia e germimit     Min. 50 mm 

Kova e germimit dhe karakteristikat e pergjithshme 

Lartesia e kapjes ne piken maksimale   Min. 3400 – Max. 3500 mm 

Kapaciteti i koves     Min .0.05 m3 

Thellesia e germimit     Min. 2700 mm 

Hapja e krahut ne nivel me token  

ne pjesen fundore te kollones    Min. 3600  mm 

 

 

Mjeti duhet te jete i pajisur : 

Linje hidraulike per instalimin e cekicit. 

Kova para multifunksiona germim dhe nivelim. 

Kapje mekanike per koven para 

Kabina e mjetit duhet te jete e pajisur : 

Joystick per kontrollin e mjetit. 

Sistem ajri i kondicionuar. 

Ekran LCD. 
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Certifikime dhe Garancia 

Çertifikatën/Deklaraten e Konformitetit  sipas normave të Komunitetit Europian (CE) të lëshuar 

nga prodhuesi, kjo e përkthyer dhe e noterizuar në shqip 

Minimumi 1 vit ose 1000 orë pune nga momenti I dorzimit (kush të shfaqet e para). Mjeti të 

shoqërohet me fletë garancie ku të specifikohet çfarë mbulon operatori ekonomik. 

 

 Specifikime teknike Eskavator me zinxhir gome 

 

Motorri  

Fuqia    Min. 35 kË – Max.40 KË 

Numri i cilindrave    Min. 3  

Mjeti       I ri, I pa perdorur 

Viti I prodhimit     jo me pare se 2024 

Volumi i motorrit    Min. 1600 CC – Max. 1700 CC 

Emisionit i gazrave    Min. Stage 3 

Lenda Djegese    Nafte 

Sistemi hidraulik  

Presioni    Min. 245  bar 

Prurja e pompes hidraulike    Min. 90 litra/min 

Lloji i pompes    Pome aksiale  

Transmisioni  

Transmisioni    Automatik me 2 shpejtesi udhetimi  

Sistemi elektrik  
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Tensioni    12 V 

Dimensionet  dhe karakteristikat e pergjithshme  

Lartesia e pergjithshme e mjetit    Min. 2400 mm  -  Max. 2500 mm 

Gjatesia e pergjithshme e mjetit   Min. 5000 mm  -  Max. 5200 mm 

Pesha    Min. 4300 kg -  Max. 4500 kg  

Kovat set 3 kova per kapje te shpejte 

400mm,600mm,1400 mm) 

 

Kapja ne piken maksimale te germimit  Min. 5300 mm – Max. 5400 mm 

Lartesia e shkarkimit ne piken maksimale  Min. 3700 mm – Max. 3800 mm 

Thellesia e germimit    Min. 3500 mm 

Mjeti duhet te jete i pajisur : 

3 Linja hidraulike per kapje e pajisjeve te ndryshme perfshire linjen e cekicit. 

Kapje e shpejte per te gjitha kovat. 

Mbrojtese pistoni tek te gjitha pikat e krahun te germimit. 

Kundrapeshe 

Sensor mbipeshe. 

Thike nivelimi 

Kabina e mjetit duhet te jete e pajisur : 

Joystick per kontrollin e mjetit. 

Sistem ajri i kondicionuar. 

Ekran LCD  

Kontroll i linjave hidraulike ne kabine nepemjet panelit komandues 

mailto:infoshrukd@ukdurres.al


 
                                                               
                                                                  Adresa:L.17.Rr.Dalip Peza    e-mail: infoshrukd@ukdurres.al  

  
 

Certifikime dhe Garancia 

Çertifikatën/Deklaraten e Konformitetit  sipas normave të Komunitetit Europian (CE) të lëshuar 

nga prodhuesi, kjo e përkthyer dhe e noterizuar në shqip 

Minimumi 1 vit ose 1000 orë pune nga momenti I dorzimit (kush të shfaqet e para). Mjeti të 

shoqërohet me fletë garancie ku të specifikohet çfarë mbulon operatori ekonomik. 

 

 

 Specifikime teknike Ngarkues me goma 

 

Motorri  

Fuqia    Min. 18 kË – Max. 20 KË 

Numri i cilindrave    Min. 3  

Mjeti       I ri, I pa perdorur 

Viti I prodhimit     jo me pare se 2024 

Volumi i motorrit    Min. 1100 CC – Max. 1200 CC 

Emisionit i gazrave    Min. Stage 3 

Lenda Djegese    Nafte 

Sistemi hidraulik  

Presioni    Min. 220  bar 

Prurja e pompes hidraulike    Min. 30 litra/min 

Transmisioni  

Transmisioni    Hidrostatik 4 goma aktive 

Sistemi elektrik  
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Tensioni    12 V 

Dimensionet  dhe karakteristikat e pergjithshme  

Lartesia e pergjithshme    Min. 2100  -  Max. 2200 mm 

Gjeresia e pergjithshme    Min. 1000  -  Max. 1100 mm 

Gjatesia e mjetit    Min. 3700  -  Max. 3800 mm 

Distance aksiale    Min. 1400  -  Max. 1500 mm 

Pesha e mjetit      

Pesha    Min. 2000 kg  -  Max. 2500 kg 

Kova e ngarkimit  

Kapaciteti I koves    Min. 0.19 m³ 

Lartesia ne piken maksimale    Min. 3200 – Max. 3300 mm 

Lartesia e shkarkimit    Min. 2400 – Max. 2500 mm 

Thellesia e germimit    Min. 90 mm 

Mjeti duhet te jete i pajisur : 

Kapje e shpjete hidraulike per koven para 

Aksesore shtese thika pirun i pershtatur per kapje te shpejte. 

Drita pune 

Kabine e hapur e cmontueshme per manovrimin ne vende te ngushta. 

Linje hidraulike shtese tek kova para per vendosjen e pajisjeve te tjera shtese pervec koves se 

ngarkimit. 
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Certifikime dhe Garancia 

Çertifikatën/Deklaraten e Konformitetit  sipas normave të Komunitetit Europian (CE) të lëshuar 

nga prodhuesi, kjo e përkthyer dhe e noterizuar në shqip 

Minimumi 1 vit ose 1000 orë pune nga momenti I dorzimit (kush të shfaqet e para). Mjeti të 

shoqërohet me fletë garancie ku të specifikohet çfarë mbulon operatori ekonomik. 

 

 Specifikime teknike Cekic hidraulik 

Cekic hidraulik me konstruksion te forte I pershtashem per punime te renda. 

Pesha e cekicit    Min.165 – Max. 180 kg 

Cekici te jete    I ri, I pa perdorur  

Diametri I daltes     52 mm 

Lloji I daltes     me maje 

Prurja hidraulike e cekicit     Min.35 L/min 

Presioni i punes     Min.130 bar 

Goditjet per minute      Min. 475 1/min 

Fuqia goditese     Min. 890 J 

Kapja e cekicit   kapje e shpejt per mjet fadrom. 

 

 Afatet e lëvrimit:  : 30 dite nga nënshkrimi i kontratës. 

Vendi i dorëzimit të objektit të kontratës: SHRUKD SH.A 
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